1065 MONLEZUN, Jean-Jacques, Histoire de la Gascogne. op. cit., t. VI, p. 236 : « Item dictus dominus comes dedit et posuit in pariagio
praedicto et ad consuetudines dictae bastidae, omnes terras suas et sbditorum suorum quae un terra Armaniaci sitae sunt, inter territoria de
Marcelhano et de Podio Draguino et inter aquas vocatas de la Ros et deu Miedou, ità quod sint de contributione et consuetudine bastid æ prædictæ et
ad bajulum communem dictæ bastidæ, spectet in dictis locis judicium causarum cicivium et minores leges et clamores usque ad summam decem
solidorum Turonensium, erunt communes inter dictos parierios exceptit pechis vedatorum comitis quæ ipsius solius erunt ».
1066 LACLAVERIE, Jean-Michel, LAGORS, Alain, « Un village disparu, un castelnau méconnu : Lasserrade », BSAG, 2002,
p. 155.
1067 Idem : « […] datæ sunt ad perticam et consuetudines dictæ bastidæ [...] »
1068 Idem : « Item si aliquae terræ nobilium seu monasteriorum terræ Ripariæ per eos datae sunt ad perticam et consuetudines dictæ bastidæ, illæ
terras  erunt  de  consuetudine,  contributione,  jurisdictione  communi  et  balliviâ  inter  dominum  comitem  et  abbatem  usque  ad decem  solidos
Turonenses ».
1069 Actuelle commune de Castéra-Lou, canton de Rabastens-de-Bigorre, département des Hautes-Pyrénées.
1070 La vallée de l'Estéous, à l'est de cette commune, semble disposer d'un parcellaire régulier qui pourrait être un parcellaire
de fondation implanté suite à cet accord de 1330.
1071 « […] censsuerunt, et tradiderunt, et afranquiverunt cum hac presenti publico instrumento jure semper valituro seu bajulo et consulibus villae
Rabastenxis, percipientibus nominibus quibus supra, tota locum et territoria de Castellario et de Fita, cum suis pertinentiis universis, et totas terras
eorumdem territoriorum de Castellario et de Fita, cultas et incultas perticae regiae, bajuliae et villae de Rabastenxis Bigorrae dicti domini nostri
regis, ad dandum et distribuendum per dictos consules vel eorum successores secundum foros, usus et consuetudines et libertates villae Rabastenxis, et
ad perticam regiam, et cum pagella perticae regiae dictae villae, salvis et retentis dictis domicellis et eorum ordinio, aula et mota, et triginta quinque
arpentis, in quibus plexum motae et vinea quam ibi habent [...] »
1072 Je ne suis pas certain qu'il faille généraliser cette explication d'ordre économique à tous les exemples identifiés. D'autres
facteurs, comme les relations personnelles avec l'abbé de la Casedieu, ont pu également jouer à Tourdun et Juillac.
1073 ABADIE, Stéphane, La bastide de Rabastens-de-Bigorre des origines au XVIII e siècle, Toulouse, 1999, p. 95, extrait du censier
de Bigorre de 1429 : « Item que los locx deu Casterar, de Lascurry et de La Cassanha , ab Mansan son aixi metix en la juridiction de la dita biela. Et lo
senhor et habitans de La Cassanha son tengutz de pagar cascun an en la dita feste de Nadau au vaile de Rabastenx per nom deu comte XV sos morlans per
arssiut ».
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1.2.4- UNE MARQUE DE LA RÉUSSITE URBAINE : LES NOTAIRES